

حزب ملت ایران

دفتر اروپایی

۱۴ اسفند سالگرد درگذشت مصدق بزرگ

پیشوای نهضت ملی ایران زمین

“...بمن گناهان زیادی نسبت داده اند. ولی من خود می دانم که يك گناه بیشتر ندارم و آن این است که تسلیم تمایلات خارجیان نشده و دست آنان را از منابع ثروت ملی کوتاه کرده ام، و در تمام مدت زما مداری خود از لحاظ سیاست داخلی و خارجی فقط يك هدف داشته ام و آن این بود که ملت ایران بر مقدرات خود مسلط شود و هیچ عاملی جز اراده ملت در تعیین سرنوشت مملکت دخالت نکند. پس از پنجاه سال مطالعه و تجربه به این نتیجه رسیدم که جز تأمین آزادی و استقلال کامل ممکن نیست که ملت ایران بر مشکلات و موانع بیشماری که در راه سعادت و عظمت خود دارد غلبه کند، و بری نیل به این منظور تا آنجا که توانستم کوشیدم.

راست است که می خواستند سرنوشت من و خانواده ام را درس عبرت دیگران کنند. ولی من مطمئنم که نهضت ملی ایران خاموش نشدنی است و هرگز فراموش نمی شود. تنها آرزویم این است که تمام طبقات و آحاد ملت پیرو هر مسلک و مذهب و دین، بخصوص افراد طبقه جوان که چشم و چراغ مملکت و مایه امید کشورند، عظمت و اهمیت نهضت خود را بخوبی درک کنند و بهیچ صورت از تعقیب راه پرافتخاری که رفته اند دست نکشند.”

(از دفاعیات دکتر مصدق در جلسه چهارم دادگاه فرمایشی نظامی)

در چهاردهم اسفندماه ۱۳۴۵ خورشیدی، شمع وجود بزرگ مردی بخاموشی گرایید که صفحه هایی از تاریخ پرافتخار ایران زمین را با نور خویش درخشان نمود، آزاد مردی از تبار سیاوش که سیاست را بر پایه هی اخلاق و ادب و انسانیت بنا نهاد. در دورانی که سیاست پیشگان بری پیشبرد هدف هی نا مشروع، خود را در دامان شرق و غرب انداخته و بری تحکیم موقعیت خویش، آماده دادن هر گونه امتیازی به بیگانگان بودند، مصدق بزرگ بپا خاست و با اعلام تز سیاست موازنه منفی به مبارزات ملت ایران سمت و سوی ملت گرانه داد و دست بیگانگان را از دخالت در امور کشور و تسلط بر منابع و ثروت هی ملی و فرهنگی قطع نمود.

بعدها رهبران کشوری آسیا و افریقایی، جواهر لعل نهرو، عبدالناصر احمد سوکارنو و همچنین مارشال تیتو رهبر یوکسلای، با الهام گرفتن از این تز پیشوی بزرگ ملت ایران، سازمان کشوری غیر متعهد جهان را پایه گذاری نمودند.

مصدق بزرگ برخلاف سیاستمداران گذشته و حال، در حرف و عمل همواره راستی و درستی را در نظر می گرفت و پیش از انجام هر کاری مردم را در جریان امور نهاده و هر کاری را با همیاری و پشتیبانی ملت ایران به انجام می رساند. او پیامبر آزادی و اخلاق در عالم سیاست بود. مصدق و گاندی دو ستاره تابناکی بودند که در آسمان مشرق زمین درخشیدند. بی جهت نبوده و نیست که خودکامگان و دشمنان این سرزمین اهورایی همواره از نام مصدق چه در زمان حیات و چه پس از مرگش، در هراس و وحشت بسر برده و می برند. و تا توانسته اند هر حيله و ترفندی را بری بد نام کردن او بکار گرفته اند و بری تیره نمودن خورشید جاویدانی آسمان ایران زمین، خفاشان فرو مایه را به پرواز وا داشته اند. عده ی وقیحانه او را به انگلیس و گروهی به روسیه شوروی و جمعی به آمریکا نسبت داده اند، برخی هم از او تحت عنوان:

« استخوان هی پوسیده » و یا اینکه « او هم مسلم نبود و می خواست به اسلام سیلی بزند » یاد کرده اند ولی این ابر مرد تاریخ ایران زمین همواره بالا تر از وهم این و آن بوده و خواهد بود . مکتبی که او بنا نهاد ، روشنی بخش راه نجات ملت ایران و همه ملت هی در بند و اسیر استبداد و استعمار می باشد ، راه مصدق ، راهی است بسوی آزادی و استقلال واقعی و بازگشت به عظمت دیرینه ایران زمین و مکتبی است بری برچیده شدن دروغ و تزویر ، بگیر و ببند ، اعدام و شکنجه از این نیا خاك ورجاوند واز پرتو آن همه تیره هی ایرانی با هر دین و مسلک و مرام در اداره امور کشور بطور یکسان و برابر سهم و شریك خواهند بود .

هم میهنان ، با بزرگداشت راه مصدق و پیروی از مکتب مصدق است که می توان سرزمین خود را از سلطه استبداد و ارتجاع رها ساخته و آزادی و مردم سالاری را برپا داشت . و با یاری هم ، جایگاه از دست رفته میهن عزیز مان را در جهان امروز دوباره بدست آورد تا نسل هی آینده از ما به نیکی یاد نموده و به داشتن چنین مادران و پدران مبارز و آزادیخواه افتخار نمایند .

درود بر مصدق بزرگ پیشوی نهضت ملی ایران
درود بر شهید دکتر حسین فاطمی سردار نهضت ملی ایران
درود بر شهیدان مثله شده داریوش و پروانه فروهر
ادامه دهندگان راه مصدق
درود بر همه شهیدان راه آزادی و بزرگی ایران زمین
درود بر تمامی زندانیان سیاسی

پنجشنبه ۱۳۸۳/۱۲/۱۳ خورشیدی

دفتر اروپایی حزب ملت ایران